
Undergraduate Cost 
Lista e Kostove Kostoja ne $ Pagesa behet per

Aplikimi $0-$60 Universiteti
I-20 (Dokument i pranimit ne universitet) $350 Sheteti Amerikan, Departamenti SEVIS
F-1 Aplikimie per Vize $160 Ambasada Amerikane 

TOEFL TEST $200 TOEFL
SAT Exam (Optional) / ACT Exam (Optional) $50-$80 SAT ose  ACT

Tarife Konsultimi, Dokumentash & Aplikimi $950

Study in USA for Albanian Students 
Perfshin aplikime deri ne 4 Universitete 
Tarifa extra per aplikim $50 per universitet 

*Study in USA for Albanian Students ndihmon me gjetjen e shkolles, plotesimin e aplikimit,
pergatijen e dokumentave, aplikimin per  TOEFL, SAT, ACT , komunikimin e vazhdueshem me universitetitn, plotesimin e I-20, plotesimin e 
aplikimit te vizes F-1, keshilla per intervisten ne ambasade, prerjen e biletes per ne SHBA. 

*Kostot e meposhtme paguhen gjate qendrimit ne SHBA
Kostoja e Universitetit Varion Universiteti

*Varet nga bursat 

Konvikti & Menca Varion  
*Nuk eshte e detyrueshme

Per Student Athletes, Study in USA for Albanian Students perfshin Pergatitjen e Profilit te Student Atheletes, kontaktin me tranjere te 
ndryshem, gjetjen e bursave dhe rregjistrimin ne NCAA dhe pergatitijen e dokumentave per NCAA. 


